

NEWS RELEASE

2024年8月20日

報道関係各位

CCCMK ホールディングス株式会社

## CCCMK ホールディングス、コンソーシアム型サービス「FAST チャンネル」 への参画で BBM と基本合意

CCCMK ホールディングス株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長兼 CEO:髙橋誉則)は、このたび、プロダクト開発事業を行う BBM 株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役 CEO:福崎伸也)と、さまざまな事業者に提供されているコンソーシアム型サービス「FAST チャンネル」  $^{*1}$ への参画に向けた基本合意を締結いたしました。



「FAST チャンネル」は、日本初上陸の「FAST(Free Ad-supported Streaming Television)」に容易に参入できるサービスで、「FAST」は広告付きの無料動画配信サービスとして、現在、アメリカを中心に急成長を遂げています。スマートフォンやタブレット、スマートテレビなど、インターネット接続可能なあらゆるデバイスで、好きなチャンネルを選ぶと番組が自動的に配信され、従来の VOD サービスのように、毎回コンテンツを選ぶ手間がなくなり、まるでテレビ番組のように、手軽に好きなジャンルの番組を無料で楽しめます。

CCCMK ホールディングスは、今後、BBM を中心とするコンソーシアム型サービス「FAST チャンネル」に参画します。BBM は、番組を視聴するだけで V ポイントが貯まってお得に楽しめる無



料動画配信アプリ「(仮称) V FAST ch (V ファストチャンネル)」を今冬に提供開始する予定です。 なお「(仮称) V FAST ch」では、スマートテレビやスマートフォン向けのアプリとして、24 時間いつでも楽しめるよう、エンタメ・フードコンテンツなど YouTube のコンテンツや、キャンプ・料理・旅行・キッズ・ウェルネス・時代劇・韓流・ペット・ビジネスなどの番組の配信が検討されています。

「(仮称) V FAST ch」の詳細は、サービス内容が確定次第、随時お知らせいたします。

CCCMK ホールディングスは、今回の BBM との協業を通じて、V 会員のみなさまへ V ポイントが貯まるお得さに加えて、エンタテインメントが提供するワクワク・ドキドキや感動を同時に体感できる視聴体験を提案することで、日本中の多くのお客さまに愛されるサービスの提供を目指してまいります。

## 【BBM 株式会社について】

■社名:BBM 株式会社

■設立:2014年3月28日

■代表:代表取締役 CEO 福﨑伸也

■事業内容:プロダクトの開発、コンテンツ開発、アグリーション事業

■所在地:東京都渋谷区恵比寿南 1-9-4

※1「FAST チャンネル」のコンソーシアム運営および「FAST チャンネル」の運営は、FAST 株式会社となります。 ※本ニュースリリースに記載している会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。